L I C I T A C Ö E SI

2
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

Vitória (ES), terça-feira, 25 de Outubro de 2022.

Parecer Jurídico, tendo como vencedora a empresa
VENCEDORA - TS CONSTRUTORA LTDA - CNPJ
32.539.457/0001-65 - R$ 359.005,03 (trezentos
e cinquenta e nove mil, cinco reais e três centavos).

Água Doce Norte,ES,24.10.2022.
Abraão Lincon Elizeu

Prefeito Municipal
Protocolo 956166

Aracruz

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
PROCESSO ELETRÔNICO Nº: 11.192/2022 - ID
TCES: 2022.009E0600013.01.0009
A Secretária Municipal de Educação, no uso de suas
atribuições, torna pública a homologação/adjudicação
da CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 07/2022, cujo
objeto é contratação de Empresa para Execução de
Obra de Conclusão da Construção da EMEF Coqueiral,
localizada na Avenida dos Coqueiros, nº 22, Bairro
Coqueiral, neste Município de Aracruz/ES:
EMPRESA VENCEDORA: MAIA ENGENHARIA
EIRELI
Valor global: R$ 6.666.836,00 (Seis milhoes,
seiscentos e sessenta e seis mil, oitocentos e trinta
e seis reais).

Aracruz/ES, 24 de outubro de 2022.
Jenilza Spinassé Morellato
Secretária de Educação

Protocolo 956323

Boa Esperança

AVISO DE EDITAL RETIFICADO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 011/2022

O Fundo Municipal de Saúde de Boa Esperança/
ES, UASG 927046, torna público, para conhecimento
dos interessados a RETIFICAÇÃO do Edital do Pregão
em epígrafe, cujo objeto é a aquisição de materiais
e equipamentos para Fisioterapia, em atendimento
a Secretaria Municipal de Saúde. A alteração é para
a inclusão de exigência de qualificação técnica no
item 9.11 do Edital e alterações no item 14 do Termo
de Referência em razão do pedido de impugnação e
de esclarecimento efetuado pela empresa MAPMED
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES
EIRELI, CNPJ nº 33.375.370/0001-62.
A data de realização da Sessão Pública passa a ser
a seguinte: 11/11/2022, às 08h:30min, no site
www.gov.br. Entrega das Propostas a partir de
25/10/2022, às 08h:00, no site www.gov.br.
O edital está disponibilizado, na íntegra, nos
endereços eletrônicos www.compras.gov.br e www.
boaesperanca.es.gov.br ou na sede da Prefeitura
Municipal, de segunda à quinta-feira das 08h:00min
às 16h:30min e às sextas-feiras das 08h:00 às
12h30min. Mais informações através do telefone 27
3768 6531.
Código Cidades/TCE-ES: 2022.013E0500002.01.0007

Boa Esperança/ES, 24 de outubro de 2022.

ELIETE APARECIDA BARBOZA BERNABÉ
Pregoeira Oficial

Protocolo 956626

Brejetuba

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJETUBA-ES
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2022

O Fundo Municipal de Saúde de Brejetuba - ES,
torna público que no dia 24 de outubro de 2022
às 09:00 horas, realizou o Processo licitatório nº
254/2022 - Dispensa nº 020/2022 cujo objeto é a
primeira revisão do veículo Van que faz o transporte
sanitário de pacientes, através da empresa VIAFOR
VEÍCULOS LTDA - CNPJ 31.791.890/0003-92, no
valor total de R$ 1.135,00 (hum mil cento e trinta
e cinco reais), de conformidade com a Lei Federal
nº 8.666 de 21.06.93, especialmente pelo art. 24,
incisos XVII. Id Cidades 2022.015E0500001.09.0036
Raí Silva Badaró - Presidente da CPL.

Protocolo 956321

Cariacica

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 017/2022

Processo nº. 25.383/2022
Objeto: Contratação de empresa especializada para
execução da reforma das instalações elétricas da
Unidade do Centro de Referência de Assistência
Social - CRAS, localizada na Avenida Padre Gabriel
no Bairro Padre Gabriel, Município de Cariacica/ES.
Data da entrega e abertura dos envelopes: 17 de
novembro de 2022.

Horários: Até 13h30min (Entrega de envelopes)
-14h00min (Abertura).
Regime de Execução: Indireta (empreitada por preço
unitário).
Tipo de Licitação: Menor Preço.
Secretaria de origem: Secretaria Municipal de Obras.
Valor máximo estimado para o certame: R$285.512,83
(duzentos e oitenta e cinco mil quinhentos e doze
reais e oitenta e três centavos).

O edital completo poderá ser obtido no endereço
eletrônicowww.cariacica.es.gov.br, telefone: (27)
3354-5814.
ID.TCE-ES: 2022.017E0600005.01.0022

Cariacica-ES, 24/10/2022.
ELIZA COELHO DE OLIVEIRA VALVASSORI

Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Protocolo 956909

Castelo

AVISO DE LICITAÇÃO

O Município de Castelo - ES - torna público estar
realizando licitação sob a modalidade de Pregão
Eletrônico Nº 168/2022 - SRP, do tipo menor
preço por item, visando futura aquisição de
materiais e ferramentas para atender a Secretaria
Municipal de Interior e demais Secretarias e setores
da Administração Pública nos serviços prestados a
população diariamente. Início de recebimento das
propostas e disponibilização do Edital: 25/10/2022.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 25 de Outubro de 2022 às 7:31:03 Código de Autenticação: 771d7009